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Nichts wie raus!

Jeder 5. Deutsche will 

umziehen

Ergebnisse aus der Studie 

„Wohnen und Leben 2016“

Repräsentative Studie zum Wohnen und 

Leben in Deutschland



Studiendesign

Studie Wohnen und Leben 2016

Methode Online-Panel-Befragung

Grundgesamtheit Deutsche Bevölkerung ab 18 Jahren (Online-Nutzer)

Stichprobe 1000 Befragte

Erhebungszeitraum Februar 2016

Die repräsentative Studie „Wohnen und Leben 2016“ wurde im Auftrag von immowelt.de 

durchgeführt.



Jeder 5. Deutsche ist mit seiner aktuellen Wohnung so unzufrieden, dass er 

schnellstmöglich umziehen will.

Basis: n=1000

2%

7%

11%

52%

28%

Ich will raus und habe schon eine neue Wohnung in Aussicht

Ich will raus, finde aber nichts Besseres in meiner Preislage

Einige Dinge stören mich, mittelfristig werde ich sicherlich umziehen

Ein paar Dinge stören mich, aber insgesamt bin ich zufrieden

(Sehr) zufrieden, ich möchte nichts ändern

Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer aktuellen Wohnung?

Jeder 5. Deutsche ist mit seiner 

Wohnung unzufrieden und möchte 

am liebsten umziehen.



38 Prozent der Deutschen sind mit dem energetischen Standard ihrer Wohnung 

unzufrieden.

Basis: n=1000

13%

17%

21%

21%

29%

35%

38%

Lage

Wohnungsgröße

Umfeld (Nachbarn, Nachbarschaft, …)

Mietpreis/Kaufpreis

Ausstattung (Fliesen, Böden, …)

Höhe der Nebenkosten

Energetischer Standard

Wie zufrieden sind Sie mit folgenden Aspekten Ihrer Wohnung?

Prozentualer Anteil der Unzufriedenen:



Mieter sind generell unzufriedener als Eigentümer.

Basis: n=1000

22%

13%

35%

43%

23%

22%

26%

21%

12%

35%

30%

19%

9%

13%

Ausstattung (Fliesen, Böden, …)

Lage

Höhe der Nebenkosten

Energetischer Standard

Umfeld (Nachbarn, Nachbarschaft, …)

Wohnungsgröße

Mietpreis/Kaufpreis

Eigentümer

Mieter

Wie zufrieden sind Sie mit folgenden Aspekten Ihrer Wohnung?

Prozentualer Anteil der Unzufriedenen:



Kontaktdaten

Barbara Schmid

Leiterin Unternehmenskommunikation

Tel. +49 911 520 25-462

presse@immowelt.de

www.twitter.com/immowelt

www.facebook.com/immowelt

plus.google.com/+immowelt

Claudia Franke

Teamleiterin PR

Tel. +49 911 520 25-861

presse@immowelt.de

Immowelt AG • Nordostpark 3-5 • 90411 Nürnberg • Deutschland •  Tel. +49 911 520 25-20


